
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  19   DEL  16/02/2016 
  

 

Oggetto :  ACCORDO PER LA REALIZZAZIONE DELLE TESSERE DI RICONOSCIMENTO 

PER GLI OPERATORI DI POLIZIA LOCALE DELLA LOMBARDIA 

 

 

L'anno duemilasedici , addì sedici del mese di febbraio alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo  X 
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   4 1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.19 del 16/02/2016  ad oggetto : ACCORDO PER LA 

REALIZZAZIONE DELLE TESSERE DI RICONOSCIMENTO PER GLI OPERATORI DI POLIZIA 

LOCALE DELLA LOMBARDIA 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

Richiamato l’art. 3 della legge regionale n. 6 del 1 aprile 2015 “Disciplina regionale dei servizi di 
polizia locale e promozione di politiche integrate di sicurezza urbana” che prevede la 
collaborazione istituzionale con gli enti locali, territoriali e statali, mediante la stipulazione di 
accordi, in modo da assicurare, nel rispetto delle competenze di ciascun soggetto, efficaci 
interventi di sicurezza urbana, polizia amministrativa, tutela ambientale, sicurezza stradale e 
protezione civile sull’interno territorio regionale; 
 
Visto che:  
 

- In data 30 giugno 2011 è stata sottoscritta la convenzione tra la Direzione Generale             
protezione civile, polizia locale e Sicurezza, la Direzione Centrale organizzazione,            
personale, patrimonio e sistema informativo e Lombardia Informatica spa, per la            
realizzazione del sistema informativo integrato di protezione civile, polizia locale e            
sicurezza e per l’erogazione dei servizi operativi; 

 
- Lombardia Informatica spa ha realizzato il sistema informatico per la raccolta dei dati            

dei comandi di Polizia Locale e dell’organico in servizio con l’obiettivo di costituire            
strumento di supporto alla competente struttura regionale per la raccolta via web e           
l’elaborazione dei dati del personale di polizia locale e fornire ai Comuni le tessere di            
riconoscimento dei propri operatori di polizia locale, assicurandone l’uniformità; 

 
- La nuova tessera risponde agli standard ISO/IEC 7810:2003 per la carta di identificazione, 

assicura un elevato livello di sicurezza con micro scritture e sarà prodotta da Regione 
Lombardia che ne sosterrà interamente i costi necessari alla produzione; 

 
Considerata opportuna la sottoscrizione dell’accordo, allegato alla presente deliberazione, volto a 
disciplinare le modalità di comunicazione, raccolta ed elaborazione dei dati afferenti al personale 
operante nella polizia locale, ai fini del coordinamento e del monitoraggio regionale, nonché della 
fornitura agli enti locali delle tessere di riconoscimento degli operatori; 
 
Visto il favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18 agosto 2000 n.267, dal Responsabile 
dell’Area Polizia Locale in merito alla regolarità tecnica: 
 
Con voti unanimi dei presenti espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare l’accordo con la Regione Lombardia per la realizzazione delle tessere 
riconoscimento per gli operatori di Polizia Locale della Lombardia composto da n. 7 articoli, che si 
allega al presente atto per formarne  parte integrante e sostanziale (Allegato A); 
2) di dare atto, altresì, che il suddetto accordo verrà stipulato dal Responsabile dell’Area Polizia 
Locale; 
 
3) di demandare al suddetto Responsabile tutti gli atti derivanti dal presente provvedimento; 
 
4) di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, c. 4, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  19   DEL  16/02/2016 

 

OGGETTO: 
 

ACCORDO PER LA REALIZZAZIONE DELLE TESSERE DI RICONOSCIMENTO PER 

GLI OPERATORI DI POLIZIA LOCALE DELLA LOMBARDIA 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  RAFFAELE GULLA' 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Non comporta impegno spesa 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

 


